
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECYKLOJÍZDA 2019: PŘEDSTAVENÍ 

PROJEKTU A NABÍDKA PARTNERSTVÍ 

Základní příběh 

Na podporu třídění a recyklace baterií projede 

Českou republiku tým Recyklojízdy. Tříčlenná 

skupinka si dala za cíl zdolat za 10 dní přibližně 

800 km. Na cestu se vydá 11. června 2019 

z Českého Těšína. Cílovým místem bude  

20. června 2019 město Ostrov (Karlovarský kraj). 

Po trase bude mít Recyklojízda 25 zastávek 

v českých a moravských městech. Navštěvovat 

bude zástupce městských úřadů. Klíčovou součástí 

projektu je setkávání týmu s lidmi na náměstích  

i jinde po trase a kontaktní akce. Po cestě se 

připojí další dobrovolníci a nadšenci,  

vč. handicapovaných sportovců. 

 

Silné stránky projektu 

• Rozvoj spolupráce se zástupci měst  
a obcí po trase Recyklojízdy (25 měst). 

• Osobní setkávání členů týmu s lidmi – 
dospělými a velmi často také s dětmi a 
pedagogy z mateřských a základních škol. 
Mluví s nimi o recyklaci, vysvětlují a 
přesvědčují (stovky setkání a rozhovorů). 

• Zvyšování povědomí o třídění a recyklaci 
baterií v regionech. Navštívíme celkem  
7 krajů (Moravskoslezský, Olomoucký, 
Pardubický, Královehradecký, Liberecký, 
Ústecký a Karlovarský kraj). 

• Výrazná publicita v médiích – v minulých 
dvou ročnících bylo v médiích v obou 
případech zveřejněno přes 100 výstupů 
s potenciálním mediálním zásahem  
min. 5,5 mil. čtenářů/posluchačů/diváků.  
O Recyklojízdě byla reportáž i v České televizi 
v Událostech. 

• Atraktivní prezentace na Facebooku – 
příspěvky na FB profilu projektu oslovují 
desítky tisíc lidí.  

• Vyzkoušená akce (již proběhly 2 ročníky) – 
známe její reálný přínos. 

Recyklojízda 2019 

hlavní fakta 

• Název: Recyklojízda aneb projedeme 

republiku na kole na baterky, abychom 

podpořili třídění a recyklaci baterií 

• Termín: úterý 11. 6. až čtvrtek 20. 6. 2019  

• Trasa: cca 800 km v 10 dnech 

• Start Český Těšín, cíl Ostrov 

• Zastávky: minimálně ve 25 městech (viz 

obrázek mapy níže) 

• Navštívíme: celkem 7 krajů 

• Tým: základní tým tvoří tři osoby, po cestě 

se připojují další dobrovolníci 

• Propagace projektu: celostátní i regionální 

média, podpora na FB, webové stránky. 

 

POJĎTE DO TOHO S NÁMI → → → 

Projekt Recyklojízda realizuje  
nezisková společnost ECOBAT s.r.o. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Partnerství projektu 

Konkrétní podmínky partnerské spolupráce budou dojednány na individuální bázi.  

Rámcově můžeme partnerům nabídnout tato plnění: 

• Zmínění partnera v tiskových zprávách, článcích a dalších tiskových materiálech projektu. 

• Uvádění partnera na webu recyklojizda.ecobat.cz a na FB profilu projektu. 

• Další dle dohody (př. na promo stánku, doplnění člena týmu pro vybranou etapu od zástupce partnera). 

 Od partnera očekáváme (výčet možností): 

• Prioritně finanční podporu. 

• Zajištění doprovodných akcí (např. akce pro veřejnost, pro děti ze škol). 

• Mediální prostor (v případě mediálních partnerů). 

• Nefinanční plnění – např. vybavení pro tým, ubytování, produkty. 

PUBLICITA PROJEKTU 
Přes 100 výstupů v médiích s pot. 
zásahem min. 5,5 mil. čtenářů, diváků 
a posluchačů. Další desítky tisíc lidí 
byly osloveny přes Facebook. 

NETWORKING 
Aktivní spolupráce s městy 

a obcemi na trase.  

ZVIDITELNĚNÍ V 
REGIONECH 
Oslovování lidí po cestě 
a na náměstích, setkání 
se školami, nepočítaně 
výstupů v místních 
médiích a na webech  
(v režií obcí, krajů, ale i 
dalších organizací). 

PODPOŘTE NÁS VE VAŠEM KRAJI  

OHLÉDNUTÍ ZA RECYKLOJÍZDOU 2017 A 2018  

Kontakt: Jana Čechová, tel. 603 574 631, email: jana.cechova@open-com.cz  

recyklojizda.ecobat.cz 

  Recyklojízda 

  


